
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  

n.   20      del   06/11/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E INFANZIA 
DI VIA ALBATROS N. 9, FRUTTI D’ORO PER ESECUZIONE INDAGINI, MIGLIORAMENTO LIVELLO DI 
CONOSCENZA STATO DI FATTO EDIFICI SCOLASTICI, VALUTAZIONE E CLASSIFICAZIONE DEL 
RISCHIO SISMICO. CUP: G45E23000300002. CIG B26D39BDA5. 
 

IL SINDACO 

Premesso che 
- con determinazione del Responsabile del Settore 1 Lavori Pubblici n. 627 del 15/07/2024, è stato 

affidato l’incarico per la valutazione e classificazione del rischio sismico, redazione certificato idoneità 
statica, redazione studio di fattibilità tecnico economica, indagini e rilievo dei distacchi di intonaco e di 
sfondellamento nei solai, negli edifici scolastici - CUP G45E23000300002, CIG B26D39BDA5, alla ditta 
Tecnoindagini Srl, P.IVA n. 06383520969; 

- che in data 21/10/2024 sono iniziate le indagini in oggetto nei diversi plessi degli Istituti Comprensivi 1 e 
2 del Comune di Capoterra, e che non è stato possibile concludere tali indagini nel mese di ottobre 
perché invasive dal punto di vista acustico e non attuabili in presenza degli alunni durante le ore di 
lezione; 

- il plesso della Scuola Secondaria di Primo Grado e Infanzia di via Albatros n. 9 a Frutti d’Oro è di 
notevoli dimensioni, per cui le indagini necessitano di una intera giornata lavorativa, non possono 
essere svolte in orario didattico e non sono sufficienti gli orari extra scolastici; 

 
Vista la comunicazione della ditta Tecnoindagini Srl, la quale ha pianificato l’intervento in data 11 novembre 2024, 
nella quale si evidenzia che, al fine di eliminare il rischio di interferenze con l’attività scolastica della Scuola 
Secondaria di Primo Grado e Infanzia, sia necessario mettere l’immobile a disposizione esclusiva dell’impresa per 
tale giorno; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito, al fine di consentire l’esecuzione delle lavorazioni nel rispetto delle 
disposizioni per la sicurezza, a salvaguardia dell’incolumità degli studenti; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
AI Sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2, di provvedere alla chiusura del plesso scolastico 
destinato a Scuola Secondaria di Primo Grado e Infanzia, sito in via Albatros n. 9 a Frutti d’Oro, nella giornata di 
lunedì 11 novembre 2024; 

 
Che il Sig. Responsabile del 1° Settore LL.PP, allo scopo di evitare pregiudizi alla salute pubblica, vigili e predisponga 
gli adeguati accorgimenti. 
 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

DISPONE 

 
Che, la presente ordinanza venga notificata: al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2 Dott. Gian Matteo 
Sabatino e venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web Istituzionale. 
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06/11/2024 
 

IL SINDACO 
Dott. Beniamino Garau 

 
 
 
 
La presente ordinanza viene notificata: 
 


